
場　所︓
松本市城西 2-5-12
※駐車場ございます。

5/28
のぞみ総合経営３階研修室

0120-971-901お問い合わせ　お申込みは 担当︓三澤

のぞみ総合経営

13:30 ～ 15:00
(受付 13:00 ～）

定　員︓ 10 名 ※定員になり次第受付終了します。

               新元号第一弾

働き方改革対応セミナー

令和元年
（火）

参加費
1000 円

講　師

　依田　憲明

年金アドバイザー

　ヨ　ダ　　　ノ　リ　ア　キ

11/７（木）　 公的年金制度

 ８/５ （月）    労基法基本講座

次回労務セミナー予定

のぞみ総合経営・労務セミナー
関与先の皆さま見直してみませんか︖

有給休暇取得の義務って
どんな対応をすればいいんだろう︖︖︖

就業規則
どうしよう・・

働き方改革関連法案がスタートし、有給休暇
に関する相談が増えてきています。
前回ご好評いただきました「働き方改革直前
セミナー」を再度開催いたします。もう一度
聞きたい方、前回、受講できなかった方は、
ぜひご参加下さい。就業規則の見直しのポイ
ントを交えながら、説明いたします。
今後の対応をいっしょに考えていきましょう。

特定社会保険労務士

社会保険労務士法人のぞみ　代表社員所長

専門スタッフが、就業規則の作成・
見直しをサポートいたします。

／

総務・人事・給与計算
担当者の方におすすめ

！

５/28( 火）　就業規則相談会＆セミナー

11/７( 木）　公的年金制度
８/５ ( 月）   労基法基本講座

社長さんをはじめ

            

2019 年４月から順次スタート

「有給休暇義務化というけれどどうすればいいのか？」
「まだ対応できていない」などお困りのみなさま、
　
そもそも有給とはどんなものか？
どうやって対応していけばいいのか？基本からおさらいします。

セミナー終了後、個別相談会を設けます。それぞれの事情に
合わせた対応方法を具体的にご相談承ります。
（人数によっては後日予約にての対応となる場合があります。ご了承ください。）

※　個別相談　随時受付中

参加者名会社名

TEL ： ＦＡＸでのお申込みはこちらまで

            0263-36-7859FAX ：

のぞみさん、最近活き活きしてるよね

参加者の皆様に合わせ個別に相談、賜ります。

仕事が充実するから、私生活も充実するという
ワークライフバランスを考えた、働きやすい職場　対策

セミナー終了後、個別相談会を実施いたします
（人数によっては後日予約にての対応となる場合があります。ご了承ください。）


